
GARCIA GARZA ELEAZAR
9.68 kW 7 de Enero de 2026

1C 374220401399

3,500 kWh $ 13,729

15 2,539 kWh $2,918

78.75 % BIMESTRE $ 10,811

$82,374.00 MXN $12,823.00 MXN $69,551.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 645 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

51.5 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026

# 20260541

GARCIA GARZA ELEAZAR  

15 Longi Solar 645W Hi-MO X10 - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

15 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

15 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 82,374.00 $ 12,823.00 $ 0.00 $ 69,551.00 $ 69,551.00 $ -65,449.00

2 $ 84,845.22 $ 13,207.69 $ 0.00 $ 71,637.53 $ 71,637.53 $ 6,188.53

3 $ 87,390.58 $ 13,603.92 $ 0.00 $ 73,786.66 $ 73,786.66 $ 79,975.19

4 $ 90,012.29 $ 14,012.04 $ 0.00 $ 76,000.26 $ 76,000.26 $ 155,975.44

5 $ 92,712.66 $ 14,432.40 $ 0.00 $ 78,280.26 $ 78,280.26 $ 234,255.70

6 $ 95,494.04 $ 14,865.37 $ 0.00 $ 80,628.67 $ 80,628.67 $ 314,884.38

7 $ 98,358.86 $ 15,311.33 $ 0.00 $ 83,047.53 $ 83,047.53 $ 397,931.91

8 $ 101,309.63 $ 15,770.67 $ 0.00 $ 85,538.96 $ 85,538.96 $ 483,470.86

9 $ 104,348.92 $ 16,243.79 $ 0.00 $ 88,105.13 $ 88,105.13 $ 571,575.99

10 $ 107,479.39 $ 16,731.11 $ 0.00 $ 90,748.28 $ 90,748.28 $ 662,324.27

11 $ 110,703.77 $ 17,233.04 $ 0.00 $ 93,470.73 $ 93,470.73 $ 755,795.00

12 $ 114,024.88 $ 17,750.03 $ 0.00 $ 96,274.85 $ 96,274.85 $ 852,069.85

13 $ 117,445.63 $ 18,282.53 $ 0.00 $ 99,163.10 $ 99,163.10 $ 951,232.94

14 $ 120,969.00 $ 18,831.01 $ 0.00 $ 102,137.99 $ 102,137.99 $ 1,053,370.93

15 $ 124,598.07 $ 19,395.94 $ 0.00 $ 105,202.13 $ 105,202.13 $ 1,158,573.06

16 $ 128,336.01 $ 19,977.82 $ 0.00 $ 108,358.19 $ 108,358.19 $ 1,266,931.25

17 $ 132,186.09 $ 20,577.15 $ 0.00 $ 111,608.94 $ 111,608.94 $ 1,378,540.19

18 $ 136,151.67 $ 21,194.47 $ 0.00 $ 114,957.21 $ 114,957.21 $ 1,493,497.39

19 $ 140,236.22 $ 21,830.30 $ 0.00 $ 118,405.92 $ 118,405.92 $ 1,611,903.32

20 $ 144,443.31 $ 22,485.21 $ 0.00 $ 121,958.10 $ 121,958.10 $ 1,733,861.42

21 $ 148,776.61 $ 23,159.76 $ 0.00 $ 125,616.84 $ 125,616.84 $ 1,859,478.26

22 $ 153,239.91 $ 23,854.56 $ 0.00 $ 129,385.35 $ 129,385.35 $ 1,988,863.61

23 $ 157,837.10 $ 24,570.19 $ 0.00 $ 133,266.91 $ 133,266.91 $ 2,122,130.51

24 $ 162,572.22 $ 25,307.30 $ 0.00 $ 137,264.92 $ 137,264.92 $ 2,259,395.43

25 $ 167,449.38 $ 26,066.52 $ 0.00 $ 141,382.86 $ 141,382.86 $ 2,400,778.29

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 2,608.1 2,557.3 2,808.4 3,003.3 2,978.1 2,688.3

Consumo actual 3,000.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0 3,000.0 3,000.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


